
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №77» Авиастроительного района г.Казани

Приказ №124

«О смешанной форме обучения от 28.08.2021г
учащихся начальной школы 
в 2021-2022уч г.»

В соответствии с частью 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012г 3273- 
фз «Об образовании в Российской Федерации», в связи с многочисленными 
обращениями родителей по вопросу перехода учащихся МБОУ «Школа №77» на 
пятидневную рабочую неделю, на основании протокола педагогического совета 
№1 от 23.08.2021г., в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся 
начальной школы, готовности обучающихся к саморазвитию, в целях снижения 
учебной нагрузки, не в ущерб учебному плану

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать в 2021-2022 уч году обучение учащихся начальной школы 2-4-х 

классов по смешанной форме обучения: 
понедельник-пятница - очное обучение.
суббота - обучение с применением дистанционных технологий

2.Учителям начальных классов
2.1.вывести на дистанционное обучение предметы, на которые в учебном плане 

отводится более 1 часа в неделю, в частности,
2а кл - математика 
26 кл - математика 
2в кл - математика 
2 г кл - математика 
За кл - математика 
36 кл - математика 
Зв кл - математика 
Зг кл - математика 
4а кл - математика 
46 кл - математика 
4в кл - математика 
4г кл - математика

2.2. выбрать для учащихся наиболее эффективные для изучаемого материала 
виды деятельности, учитывая их интересы, заботясь о возникновении у учащихся 
мотивации к учебной деятельности

2.3. организовать обучение детей с применением дистанционных технологий 
на платформах Учи.ру, РЭШ, татар.ру факультативы, google-формы, zoom и т.п., 
используя в обучении наряду с режимом он-лайн и режим офф-лайн.



2.4. в работе руководствоваться локально-нормативными актами «Об 
организации в МБОУ «Школа №77» образовательной деятельности с помощью 
технологий смешанного обучения», утв. приказом от 1.09.2020г №114, и «О 
реализации образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий», утв 25.03.2020г №57

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Т.В.Захарова


